２０－８ 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２０年１２月１７日（水）１３：３０～１４：３６

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 豊田学長

東，三浦，野村，奥村，小林

櫻谷，井口，山田，上垣，駒田，滝，武田，平松，田中，後藤，内田，花見

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した２０－７教育研究評議会議事概要については，

配付資料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１． 中期目標・中期計画の変更について

    総務部長及び財務部長から，「資料１」に基づき説明があり，審議の結果，原案ど

おり承認され，経営協議会及び役員会に諮ることとした。

２． 国立大学法人三重大学学則の一部改正について

学務部長から，「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，

役員会に諮ることとした。

３． 三重大学大学院学則の一部改正について

野村理事及び学務部長から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，原案ど

おり承認され，役員会に諮ることとした。

４． 協定大学出身の留学生を対象とした優遇制度の新設について

小林理事から，「資料４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され

た。

５． その他

なし

Ⅱ 報告事項

 １．その他

  ① 平成２１年度諸会議の日程について

総務部長から，「資料５」に基づき報告があった。

  ② 年始の行事予定等について

   総務部長から，学長新年挨拶を平成２１年１月５日（月）１１：００より総合研究

棟Ⅱ第２・３会議室にて，教育研究評議会新年会を平成２１年１月２１日（水）

１８：００より翠陵会館２階パセオにて予定している旨報告があった。

  ③ 地域イノベーション学研究科について

    奥村理事から，地域イノベーション学研究科の設置については，12月18日に審査，24日に

は文部科学省から通知があり、設置が承認されれば学生募集等を早々に行う必要があるので，

各研究科のご協力等をいただきたい旨の発言があった。

以 上